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Preisliste Hausnotruf (für Privatpersonen)  (gültig ab 01.01.2020) 

 
    inkl. MwSt 
 
Kauf 
Installationspauschale / Programmierung / Instruktion einmalig    CHF   220.00 
 
Telealarm Gerät GSM mit 1 Handsender    CHF   700.00 
 
Notrufzentrale & Bereitschaftsdienst ab Alarmierungsposition 5 (Kosten pro Monat)    CHF     40.00 
Die Bereitschaftsdienst‐Position 5 bedeutet, dass mindestens 4 verschiedene Personen vorgeschaltet sein müssen. 

 
Notrufzentrale & Bereitschaftsdienst Alarmierungsposition 1‐4 (Kosten pro Monat)    CHF     80.00 
 
 
Miete 
Installationspauschale / Programmierung / Instruktion einmalig    CHF   220.00 
 
Gerätemiete inkl. Notrufzentrale & Bereitschaftsdienst ab Alarmierungsposition 5 (Kosten pro Monat)  CHF     70.00 
Die Bereitschaftsdienst‐Position 5 bedeutet, dass mindestens 4 verschiedene Personen vorgeschaltet sein müssen. 

 
Gerätemiete inkl. Notrufzentrale & Bereitschaftsdienst Alarmierungsposition 1‐4 (Kosten pro Monat)  CHF   110.00 
 
 
Schlüsselboxen 
Schlüsselbox Standard (einmalige Anschaffungskosten)    CHF   120.00 
Schlüsselbox Spezial (extrem sicher, einmalige Anschaffungskosten)    CHF   220.00 
Eine Schlüsselbox muss gekauft werden, damit der Zugang zum Kunden im Notfall jederzeit gewährleistet ist. 

 
 
Einsatzgebühren 
Ist ein Einsatz unseres Bereitschaftsdienstes vor Ort nötig (auch bei Fehlalarm), werden die folgenden Pauschalen 
erhoben: 
 
Einsatz Montag ‐ Freitag in der Zeit von 08:00 Uhr bis 18:00 Uhr (Kosten pro Einsatz)    CHF   100.00 
Einsatz übrige Zeiten und allg. Sonn‐ und Feiertage (Kosten pro Einsatz)    CHF   150.00 
 
Eventuell auftretende Kosten Dritter wie zum Beispiel Rettungsdienste, Feuerwehr, Notarzt, Türöffnungsdienst, Spitex, 
etc. sind nicht in den obengenannten Preisen enthalten. 
 
 
 
 
Preisänderungen, Auslassungen und Irrtum vorbehalten. 
Diese Preisliste ersetzt alle früheren Ausgaben 
 


